ई. गायत्री

E. GAYATRI

कुलसचिव-प्रभारी

TATHEN

गणितीय विज्ञान संस्थान

THE INSTITUTE OF MATHEMATICAL SCIENCES (परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार का एक स्वायत्त संस्थान)

REGISTRAR-IN-CHARGE

(An Autonomous Institution under Dept. of Atomic Energy, Govt of India)

C.I.T. CAMPUS, TARAMANI, CHENNAI - 600 113

दिनांक - 13.08.2021

परिपत्र

गणितीय विज्ञान संस्थान (गविसं) उच्चतर अध्ययन का एक संस्थान है तथा परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार के प्रशासनिक नियंत्रण के अंतर्गत स्वायत संस्थान है और भारत सरकार द्वारा पूर्णतः वित्तपोषित है। गविसं को यह घोषणा करते हुए अत्यंत खुशी हो रही है कि संस्थान दिनांक 14 सितंबर 2021 (मंगलवार) को "नौवां हिंदी दिवस" का आयोजन कर रहा है।

इस समारोह के एक भाग के रूप में, संस्थान अपने आस-पास के विद्यालयों के विद्यार्थियों को हिंदी भाषा से परिचित कराने तथा उसे प्रोत्साहित करने के उद्देश्य से निम्नलिखित ऑनलाइन हिंदी प्रतियोगिताओं के आयोजन का प्रस्ताव करता है।

क्रम	प्रतियोगिता क नाम	विषय	प्रतिभागियों क स्तर	। पुरस्कारों की संख्या	साधन
1.	हिंदी वाद-विवाद प्रतियोगिता [3-4 मिनट]	 खेल स्कूल का एक अनिवार्य हिस्सा होना चाहिए - सहमत/असहमत? बच्चों को वीडियो गेम खेलने की अनुमति नहीं दी जानी चाहिए - सहमत/असहमत? ऑनलाइन लर्निंग बनाम ऑफलाइन लर्निंग 	10 वीं कक्षा तक के विद्यार्थी	मुद्रित प्रमाण पत्रों के साथ प्रथम, द्वितीय तथा तृतीय पुरस्कार	30.08.2021 को 1000 बजे से 1300 बजे तक दिए गए वेबलिंक्स के माध्यम से ऑनलाइन भागीदारी :
2.	हिंदी वाद-विवाद प्रतियोगिता [3-4 मिनट]	 मवेशी वध प्रतिबंध- सहमत/असहमत? भारत में शराब पर प्रतिबंध -सहमत/असहमत? क्या इलेक्ट्रिक वाहन भारत के लिए उपयोगी हैं? - हाँ / नहीं 	11 वीं से 12 वीं कक्षा के विद्यार्थी	-वहीं-	30.08.2021 को 1000 बजे से 1300 बजे तक दिए गए वेबलिंक्स के माध्यम से ऑनलाइन भागीदारी :
	<u>गायन</u> प्रतियोगिता [2-3 मिनट]	हिन्दी में देशप्रेम गीत, शास्त्रीय आधारित गीत	12 वीं तक के विद्यार्थी	-वहीं-	27.08.2021 तक रिकॉर्ड करके अपने प्रदर्शन का वीडियो बनाएं और दिए गए वेबसाइट पर अपलोड करें:
7		हिंदी में देशभक्ति, शास्त्रीय और लोक गीतों पर	12 वीं तक के विद्यार्थी	-वहीं-	27.08.2021 तक रिकॉर्ड करके अपने प्रदर्शन का वीडियो बनाएं और दिए गए वेबसाइट पर अपलोड करें:

5.	सामान्य:-	archanas@imsc.res.in और	12 वीं तक के		27.08.2021 तक
	हिंदी मोनो एक्ट	<u>imscolic@gmail.com</u> ईमेल	विद्यार्थी	-वहीं-	रिकॉर्ड करके अपने
	प्रतियोगिता	द्वारा विषय/शीर्षक 27.08.2021 को			प्रदर्शन का वीडियो
	[10+2 मिनट]	1700 बजे तक सूचित किया जाए।			बनाएं और दिए गए
					वेबसाइट पर अपलोड
					करें:
		-			

नोट :-

- 1. सांस्कृतिक कार्यक्रमों के एक भाग के रूप में 14.09.2021 को "नौवें हिंदी दिवस" (अर्थात) पर गायन, एकल नृत्य और मोनो-एक्ट प्रतियोगिताओं के प्रथम और द्वितीय पुरस्कार विजेताओं के रिकॉर्ड को पुन: चलाया जाएगा।
- 2. सभी प्रतियोगिताओं के विजेताओं के लिए गिफ्ट वाउचर और प्रमाण पत्र स्पीड पोस्ट या कूरियर द्वारा भेजे जाएंगे।
- 3. दिनांक 14.09.2021 (मंगलवार) को आयोजित होने वाले "नौवें हिंदी दिवस" के मिनट टू मिनट कार्यक्रम को भी शीघ्र ही उपरोक्त वेब पेज पर अपलोड किया जाएगा।

प्रतियोगिताओं में भाग लेने का तरीका-:

छात्रों से अनुरोध है कि वे निम्नलिखित लिंक पर उपलब्ध निर्धारित प्रारूप के माध्यम से अपना नाम पंजीकृत करें -

सामान्य:

- 1. **"नौर्वे हिंदी दिवस समारोह**" के बारे में अद्यतन जानकारी के लिए, कृपया देखें ।
- 2. संस्थान के बारे में सामान्य जानकारी के लिए कृपया हमारी वेबसाइट www.imsc.res.in देखें।

JII HATT

[ई. गायत्री] कुलसचिव-प्रभारी

सेवा में.

विद्यालयों के प्रधानाचार्य / प्रशासनिक प्रधान

ईमेल/Email: <u>registrar@imsc.res.in</u> वेबसाइट/Website : <u>www.imsc.res.in</u>

044-22543100(Board)

ई. गायत्री

E. GAYATRI

कुलसचिव-प्रभारी

REGISTRAR-IN-CHARGE

गणितीय विज्ञान संस्थान

THE INSTITUTE OF MATHEMATICAL SCIENCES (परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार का एक स्वायत्त संस्थान)

(An Autonomous Institution under Dept. of Atomic Energy, Govt of India)

C.I.T. CAMPUS, TARAMANI, CHENNAI - 600 113

Dated-12. 08. 2021

CIRCULAR

The Institute of Mathematical Sciences (IMSc) is an institution of higher learning and an autonomous organization under the administrative control of Department of Atomic Energy, Government of India and fully funded by the Government of India.

IMSc proposes to celebrate "9th Hindi Divas" (Hindi Day) of the Institute on 14 September 2021 (Tuesday).

As part of Celebrations, the Institute proposes to conduct the following "Online Hindi Competitions" (as explained below) to promote and propagate the Official Language among the students of neighbouring schools as explained below.

SI. No.	Name of Competition	Subject	Level of Participation	No. of Prizes	Mode
1.	Hindi Debate Competition [3-4 Minute]	 Sports should be an essential part of school – Agree/Disagree? Children should not be allowed to play video games – Agree/Disagree? Online Learning vs. Offline Learning 		1 st , 2 nd & 3 rd along with printed certificates.	Online participation through provided weblinks at 1000 hrs to 1300 hrs on 30.08.2021:
2.	Hindi Debate Competition [3-4 Minute]	1. Cattle Slaughter Ban - Agree/Disagree? 2. Alcohol Ban In India -Agree/Disagree? 3. Are electric vehicles useful for India? - Yes/No	School Students of 11 th & 12 th standards.	-do-	Online participation through provided weblinks at 1000 hrs to 1300 hrs on 30.08.2021:
3.	Singing Competition [2-3 Minute]	Patriotic & Classical based Songs in Hindi	School Students Up to 12 th Std.	-do-	Record and make video of your performance & upload on provided website by 27.08.2021:
4.	Solo Dance Competition [3-4 Minute]	On Patriotic, Classical & Folk songs in Hindi	School Students Up to 12 th Std.	-do-	Record and make video of your performance & upload on provided website by 27.08.2021:
5.	General:- Hindi Mono-act Competition [10+2 Minute]	Theme/ Title should be conveyed by email to archanas@imsc.res.in & imscolic@gmail.com by 27.08.2021	School Students Up to 12 th Std.	-do-	Record and make video of your performance & upload on provided website by 27.08.2021:

Note:-

- → The Records of 1st & 2nd Prize winning of singing, solo dance & mono-act competition will be replayed on "9th Hindi Divas" (i.e.) on 14.09.2021 as a part of Cultural Programmes.
- → Gift Vouchers & Certificates for the winners of all the competitions will be sent either by speed post or courier.
- → Minute to Minute programme of the "9th Hindi Divas" to be organised on 14.09.2021 (Tuesday) will also be uploaded on the above web page shortly.

How To Participate:

• Students are requested to register their names through the prescribed format available at the following link -

General:

- 1. For updated information about "9th Hindi Divas Celebration", please visit -
- 2. For general information about the Institute please visit our website www.imsc.res.in.

コロロオ)。 〔E. Gayatri]

ईमेल/Email: <u>registrar@imsc.res.in</u> वेबसाइट/Website : <u>www.imsc.res.in</u>

[E. Gayatri]
Registrar-in-charge

To,
The Principal / Head of school